

**Handläggare**  
Malin Wadeborn-Loohufvud  
Telefon: 0850815044

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2022-04-28

## Projektrapport nr 3/2022, Bidrag till ideella föreningar

För yttrande till revisionskontoret

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens yttrande avseende projektrapport 3/2022 bidrag till ideella föreningar.
2. Ärendet godkänns med omedelbar justering.

### Sammanfattning

Stadsrevisionen har granskat stadens styrning och uppföljning av bidrag till ideella föreningar. De nämnder som granskats är idrottsnämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Skarpnäck och Östermalm. Syftet med granskningen har varit att bedöma om staden säkerställer att bidrag till ideella föreningar beviljas och nyttjas på det sätt som avses. Stadsrevisionens samlade bedömning är att de granskade nämndernas styrning och uppföljning brister i att säkerställa att bidrag beviljas och nyttjas på det sätt som avses. Förvaltningen har vidtagit åtgärder utifrån revisionsrapportens rekommendationer. Förvaltningen har tagit fram en checklista utifrån antagna riktlinjer. Checklistan bidrar till att säkra förvaltningens bedömning av inkomna ansökningar samt kontroll av föreningarnas återredovisning. Checklistan bidrar också till att säkerställa att relevanta uppgifter och handlingar inhämtas samt att relevanta och befogade kontroller genomförs i handläggningsprocessen. Förvaltningen har även utvecklat dokumentationen av bedömning, granskning och kontroll för att säkerställa spårbarhet avseende föreningarnas ansökningar. Utvecklingsarbetet har bidragit till ökad tydlighet avseende information som behövs för att utgöra underlag för väl grundande beslut.

## Bakgrund

Stockholms stad värnar det fria föreningslivet i staden och ger årligen bidrag till ideella föreningar för att stärka och utveckla verksamheterna. Föreningsbidragen ska komplettera befintliga verksamheter inom nämndernas verksamhetsområden och vara öppna för alla medborgare oavsett kön. I stadens budget för 2021 och i den stadsövergripande riktlinjen framgår att nämnderna ska säkerställa att föreningsbidragen inte går till någon aktör med odemokratiska värderingar eller som uppmuntrar eller möjliggör våldsbejakande extremism. Utöver det ska nämnderna säkerställa att bidragen används i enlighet med det syfte och ändamål som anges.

Stadsrevisionen har granskat stadens styrning och uppföljning av bidrag till ideella föreningar gällande handläggningen 2020. Förvaltningens handläggning avseende föreningsbidrag för 2021 har skett efter stadsrevisionens granskning. Förvaltningens handläggning har anpassats i enlighet med de synpunkter som angivits.

De nämnder som granskats är Idrottsnämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Skarpnäck och Östermalm. Syftet med granskningen har varit att bedöma om staden säkerställer att bidrag till ideella föreningar beviljas och nyttjas på det sätt som avses.

## Ärendet

Granskningen visar att nämnderna har olika väl utvecklade rutiner och arbetsprocesser för att handlägga föreningsbidragsärenden. För att säkerställa att bidrag beviljas i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige och nämnderna fastställt, behöver nämnderna utveckla sina arbetssätt. Vidare visar granskningen att nämnderna behöver säkerställa att relevanta uppgifter och handlingar inhämtas, samt genomföra och dokumentera relevanta och befogade kontroller. Dokumentationen behöver vara tydlig och omfatta den information som behövs för att utgöra underlag för väl grundade beslut och säkerställa spårbarhet i ärendet. Granskningen visar att det är ett utvecklingsområde för de granskade nämnderna och handlar både om att det inte framgår att kontroller och granskningar genomförts och att beredningsarbetet inte dokumenterats. Den samlade bedömningen är att nämndernas styrning och uppföljning av bidrag till föreningar brister i att säkerställa att bidrag beviljas och nyttjas på det sätt som avses.

Utifrån redovisade iakttagelser och bedömningar lämnas följande rekommendationer avseende Skarpnäcks stadsdelsnämnd:

- Säkerställa att stödjande styrdokument ger tillräcklig vägledning i handläggningen.
- Säkerställa att relevanta uppgifter och handlingar inhämtas samt att relevanta och befogade kontroller genomförs i handlägningsprocessen.
- Utveckla dokumentationen av samtliga moment i handlägningsprocessen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. Stadsrevisionen överlämnar rapporten till idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Skarpnäck och Östermalm för yttrande. Förvaltningens yttrande ska vara revisionskontoret tillhanda senast den 29 april 2022. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen den 21 april.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har vidtagit åtgärder utifrån revisionsrapportens rekommendationer. Förvaltningen har tagit fram en checklista utifrån antagna riktlinjer. Checklistan bidrar till att säkra förvaltningens bedömning av inkomna ansökningar samt kontroll av föreningarnas återredovisning. Checklistan bidrar också till att säkerställa att relevanta uppgifter och handlingar inhämtas samt att relevanta och befogade kontroller genomförs i handlägningsprocessen. Förvaltningen har även utvecklat dokumentationen av bedömning, granskning och kontroll för att säkerställa spårbarhet avseende föreningarnas ansökningar. Utvecklingsarbetet har bidragit till ökad tydlighet avseende information som behövs för att utgöra underlag för väl grundande beslut.

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Johanna Hult  
Avdelningschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

1. Revisionsrapport- Bidrag till ideella föreningar nr 3/2022

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2022-03-21
Johanna Hult, Ansvarig	2022-03-18